
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 
        

От 17.01.2020 г.  № 2                                                                             с. Шумово           
                                               
 

Об утверждении схемы избирательных 

округов для проведения выборов 

депутатов Совета депутатов Шумовского 

сельского поселения 

 

Рассмотрев предложения территориальной избирательной комиссии 

Красноармейского района, в соответствии с пунктом 5 статьи 13 Закона 

Челябинской области от 29 июня 2006 г. N 36-ЗО «О муниципальных выборах 

в Челябинской области», Совет депутатов Шумовского сельского поселения 

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить схему избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Совета депутатов Шумовского сельского поселения (прилагается).  

2. Опубликовать в средствах массовой информации настоящее решение 

для проведения выборов депутатов Совета депутатов Шумовского сельского 

поселения 

3. Направить решение главе Шумовского сельского поселения Е.Ю. 

Кундиус для подписания и обнародования. 

 

Глава Шумовского сельского поселения                                      Е.Ю. Кундиус 

 

Председатель Совета депутатов 

Шумовского сельского поселения                                                  М.В. Евсеева 

 

 

 
 

 



Приложение  

 к решению Совета депутатов  

Шумовского сельского поселения  

от 17.01.2020 г. № 2   

СХЕМА 

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Шумовского сельского поселения 

 
 

• количество избирательных округов 1 

• количество депутатских мандатов в округе 10 

• количество избирателей на 01.07.2019 г. 1817 

• средняя норма представительства 182 избирателей 

• допустимые отклонения от средней нормы представительства не 

более чем на 10% 

 

от 164 до 200 

 

 

 

№ 

избирательного 

округа 

Наименование территории, входящей в состав округа Центр 

избирательного 

округа 

Число избирателей всего 

 

10- ти 

мандатный 

избирательный 

округ 

с. Шумово, д. Сафоново, п. Межевой, с. Устьянцево, д. 

Шибаново, д. Пятково, с. Якупово 
с. Шумово 1817 

 

 


